
 

Proběhl 19. ročník odborné konference 

„Efektivní nemocnice 2024 – Strategie zdravotních pojišťoven, nemocnic a ambulancí“ 

Ve dnech 26. 11. 2024 a 27. 11. 2024 se v Praze uskutečnil již 19. ročník odborné konference „Efektivní 

nemocnice 2024 – Strategie zdravotních pojišťoven, nemocnic a ambulancí“. Organizátorem odborné 

konference byla organizace HEALTHCARE INSTITUTE o.p.s., která se již více než 19 let zabývá oblastí 

zdravotnictví.  

Záštitu nad letošní odbornou konferencí Efektivní nemocnice 2024 přijal premiér vlády České republiky  

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M., místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí  

Ing. Marian Jurečka, předsedkyně Výboru pro zdravotnictví Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, MBA, ministr pro místní rozvoj České republiky 

v letech 2021 – 2024 PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D., ministr financí České republiky a 1. místopředseda 

Občanské demokratické strany Ing. Zbyněk Stanjura, ministr průmyslu a obchodu Ing. Lukáš Vlček, 

prezident České lékařské komory MUDr. Milan Kubek a také rektorka Univerzity Karlovy v Praze  

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

Zahajovací diskusní blok byl zaměřený na témata, která byla blízká všem debatujícím odborníkům,  

jako například plány na zajištění finanční a personální stability českého zdravotnictví, lepší budoucnost 

sítě nemocnic, stanovení prioritních lůžkových oborů s akutní péčí a další rozvoj a řízené eliminace 

neperspektivních oborů, pohotovostní služby či digitalizace zdravotní péče. 

Pozvání do prvního diskusního bloku přijala předsedkyně Výboru pro zdravotnictví Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, MBA, předseda Výboru 

pro zdravotnictví Senátu Parlamentu České republiky a předseda představenstva Nemocnice 

Strakonice, a.s. MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, vrchní ředitelka pro ekonomiku a zdravotní pojištění 

Ministerstva zdravotnictví České republiky Ing. Helena Rögnerová, poradce pro oblast zdravotnictví 

Ministerstva financí České republiky PhDr. Martin Šamaj, ředitel Všeobecné zdravotní pojišťovny České 

republiky Ing. Zdeněk Kabátek, MBA, ředitel Fakultní nemocnice v Motole JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, 

MBA, stínový ministr zdravotnictví, poslanec a člen Výboru pro zdravotnictví Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky, hejtman Plzeňského kraje MUDr. Kamal Farhan, viceprezident České 

lékařské komory MUDr. Jan Přáda, šéfredaktor Zdravotnického deníku Mgr. Tomáš Cikrt. 

V rámci druhého diskusního bloku byla předmětem diskuse skutečná potřeba obyvatelstva na české 

zdravotnictví a jaká je jeho potenciální kapacita. Další téma diskuse byla změna úlohy zdravotních 

pojišťoven v rámci českého zdravotnictví.  

Aktivně se této diskuse účastnil ministr zdravotnictví v letech 2013 – 2014 a koordinátor  

pro postgraduální vzdělávání lékařů Ministerstva zdravotnictví České republiky, exnáměstek Fakultní 

nemocnice v Motole MUDr. Martin Holcát, MBA, ministr zdravotnictví v letech 2014 – 2016 a předseda 

představenstva Bohumínské městské nemocnice, a.s. MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, náměstek 

ministra zdravotnictví České republiky Mgr. Jakub Dvořáček, MHA, LL.M., náměstek ředitele  

pro zdravotní péči Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky PhDr. Mgr. Jan Bodnár, LL.M., 

prezident Svazu zdravotních pojišťoven České republiky, z.s. Ing. Ladislav Friedrich, CSc.,  

ředitel,  Fakultní nemocnice Olomouc prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., předseda představenstva 

Nemocnice Prachatice, a.s. a člen představenstva Jihočeské nemocnice, a.s. Ing. Michal Čarvaš, MBA, 

advokátka a předsedkyně Společnosti medicínského práva ČLS JEP JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D,  

primář Kardiovaskulárního oddělení Fakultní nemocnice Ostrava v letech 2010 – 2018 a majitel sítě 

kardiologických ambulancí MUDr. Miroslav Homza, Ph.D., MBA. 



 
Třetí diskusní blok se věnoval optimálnímu nastavení spolupráce Ministerstva zdravotnictví, 

zdravotních pojišťoven, pacientských organizací a poskytovatelů směrem k lepší zdravotní péči  

pro české pacienty. Diskutovalo se rovněž nad tématy, které se týkaly optimálního nastavení 

preventivních programů. 

Do tohoto diskusního bloku přijal pozvání náměstek ministra zdravotnictví České republiky Mgr. Václav 

Pláteník, MA, LL.M., ředitelka úseku zdravotnického Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra České 

republiky MUDr. Zdeňka Salcman Kučerová, MBA, LL.M., ředitel Fakultní nemocnice Ostrava MUDr. Jiří 

Havrlant, MHA, ředitel regionální pobočky v Ústí nad Labem Všeobecné zdravotní pojišťovny České 

republiky MUDr. JUDr. Petr Honěk, ředitel Kanceláře zdravotního pojištění JUDr. Ladislav Švec, 

předseda Národní asociace pacientských organizací (NAPO) Ing. Mgr. Robert Hejzák, M.A., ředitelka 

Koalice pro zdraví, o.p.s. Jana Petrenko, předseda Aliance pacientů s diabetem ČR, z.s., Pacientské rady 

ministra zdravotnictví ČR a spolku Diaktiv Czech Republic z.s. Mgr. Vlastimil Milata,  

předseda představenstva MEDDI hub a.s. Ing. Mgr. Jiří Pecina, MBA, MHA. 

Během odborné konference proběhlo tradičně vyhlášení nejlépe hodnocených nemocnic v rámci  

19. ročníku celostátního průzkumu „Nejlepší nemocnice roku“ a nejlépe hodnocených zdravotních 

pojišťoven v rámci 10. ročníku celostátního průzkumu „Zdravotní pojišťovna roku“.  

Absolutním vítězem projektu „Nejlepší nemocnice roku 2024“ se stala Nemocnice Strakonice, a.s.  

a hlavní umístění v projektu „Zdravotní pojišťovna roku 2024“ a pomyslnou korunku získala 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky. 

Daniel Vavřina – zakladatel, HEALTHCARE INSTITUTE o.p.s.  

„Letošní 19. ročník mezinárodní odborné konference „Efektivní nemocnice 2024“ považuji za velmi 

úspěšný a jsem velice rád, že se každý rok setkáváme a společnými silami pracujeme na tom,  

aby se zvýšila celková bezpečnost, efektivita a kvalita českého zdravotnictví.  

Tímto bych rád ještě jednou pogratuloval vítězům jednotlivých projektů k jejich úspěchům a oceněním. 

Velké poděkování patří všem přednášejícím za přínosné a hodnotné informace, partnerům za podporu, 

účastníkům odborné konference za inspirující diskuse, koordinátorům a celému týmu HCI za vytvoření 

skvělé a nezapomenutelné atmosféry v průběhu celé konference.  

S radostí Vás zvu na jubilejní 20. ročník odborné konference Efektivní nemocnice 2025,  

který se uskuteční ve dnech 25. – 26. listopadu 2025. Věřím, že společně opět vytvoříme inspirativní 

prostor pro sdílení zkušeností a hledání inovativních řešení pro budoucnost českého zdravotnictví. 

Společně s kolegy se těšíme na další setkání s Vámi!“ 

Výstupy z letošního ročníku mezinárodní odborné konference "Efektivní nemocnice – Strategie 

zdravotních pojišťoven a nemocnic 2024" naleznete zde: 

https://www.hc-institute.org/cz/projekty/efektivni-nemocnice/odborna-konference-efektivni-

nemocnice-2024.html 

Detailní informace o následujícím jubilejním 20. ročníku odborné konference "Efektivní nemocnice 

2025" budou k dispozici v následujících týdnech na našich sociálních sítích a webových stránkách 

www.hc-institute.org. 

  

https://www.hc-institute.org/cz/projekty/efektivni-nemocnice/odborna-konference-efektivni-nemocnice-2024.html
https://www.hc-institute.org/cz/projekty/efektivni-nemocnice/odborna-konference-efektivni-nemocnice-2024.html
http://www.hc-institute.org/


 

DĚKUJEME PARTNERŮM ODBORNÉ KONFERENCE 2024 


